
 

Osallistuminen kiertotalouden green dealin skenaario- ja sitoumustyöhön 
 
KH 20.06.2022 § 253    
3786/00.01.05.00/2022    
 

Ympäristöministeriö ja työ- ja elinkeinoministeriö ovat käynnistäneet vähähiilisen 
kiertotalouden green deal prosessin, jonka tavoitteena on tukea siirtymää kohti 
kiertotaloutta Suomessa. Asiaan liittyvä ministeriöiden kirje liitteenä. 
 
Skenaariotyön ja vapaaehtoisten green deal sopimusten tausta ja toimenpiteet on 
kuvattu liitteenä olevassa Vähähiilisen kiertotalouden sopimus - mallina green deal 
asiakirjassa.  
 
Skenaariotyö alkaa kesäkuussa ja kestää vuoden 2023 syksyyn, jonka jälkeen on 
mahdollisuus tehdä varsinainen green deal sitoumus. Työhön osallistuminen ei 
edellytä osallistuvilta tahoilta rahoitusta hankkeelle.  
 
Keskeiset asiat mukaan lähteville tahoille ovat: 
 
Mukaan lähtevät sitoutuvat:  
 
● osallistumaan materiaalivirta-analyysin ja skenaarioiden laatimiseen tuottamalla 
lähtötietoja sekä näkemyksiä keskeisistä tulevaisuuden muutoksista ja 
investoinneista, kuten teknologian kehittymisestä, toimintamalleista, uusista 
tuotteista ja palveluista sekä niiden edellyttämistä tuotantopanoksista,  
 
● osallistumaan oman toimialansa ja alueensa keskusteluihin ja työpajoihin sekä 
kaikkien työssä mukana olevien yhteisiin työpajoihin (noin 4-6 kohtaamista),  
 
● mahdollisuuksien mukaan tekemään oman sitoumuksen osaksi kiertotalouden 
green dealia sekä edistämään ja seuraamaan omien tavoitteidensa ja 
toimenpiteidensä toteutumista,  
 
● yhteen sovittamaan kiertotalouden green dealin tavoitteet ja toimet soveltuvin 
osin omiin strategioihin ja tiekarttoihin.  
 
Käytännössä mukaan lähteminen tarkoittaa sitä, että Joensuu olisi mukana 
tulevaisuuden skenaarioiden valmistelussa. 
 
Materiaalivirta-analyysiin liittyvä tietojen kerääminen on käynnissä, ja sen tekevät 
tutkimuslaitokset Suomen ympäristökeskus, Geologian tutkimuslaitos, 
Luonnonvarakeskus, Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy ja Tilastokeskus. 
Mukaan lähtevien toimijoiden työpanosta tarvitaan ennen kaikkea oman alueensa 
näkökulmien tuomiseksi itse prosessiin. 
 
Skenaariotyössä järjestetään työpajoja ja keskusteluja, joissa viedään eteenpäin 
skenaariotyön tavoitteita. Työpajoja järjestetään 4–6 kappaletta. 
 
Osallistuminen edellyttää työpanosta ja paikallisen verkoston kokoamista 
skenaario- ja sitoumustyön tueksi. Joensuun kaupungin yhteyshenkilönä toimii 
strategiajohtaja Sami Laakkonen. Osallistumiskirje liitteenä. 
 
Valmistelija: Kansliapäällikkö 
 
Kaupunginjohtajan päätösehdotus: 
Kaupunginhallitus päättää,  
 
että Joensuun kaupunki osallistuu vähähiilisen kiertotalouden green deal 
skenaario- ja sitoumustyöhön ja valtuuttaa kaupunginjohtajan allekirjoittamaan 
osallistumiskirjeen. 
 
Päätös: 



Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Ympäristönsuojelupäällikkö Jari Leinonen ja ilmastokoordinaattori Kukka-Maaria 
Hamunen olivat asiantuntijoina läsnä kokouksessa asian käsittelyn aikana. 
 


